
РЕСПУБЛІКА КРИМ
МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ
ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА

ШКОЛА» ДЖАНКОЙСЬКОГО
РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ
«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

ОКПО 00797671,
ОГРН 1159102006436,
ИНН/КПП9105008500/910501001 ,
Единый казначейский счет 40102810645370000035
Казначейский счет 03234643356110007500
Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА
РОССИИ//УФК  по Республике  Крым
г. Симферополь, БИК   013510002

296123, Российская Федерация,
Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5
телефон: +79788098633,
e-mail: school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
от 01.09.2023 № 250/01-15
с. Столбовое

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный год

С целью обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего
образования; во исполнение ст. 35 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации» (с последующими изменениями); на основании Приказа
Министерства просвещения России от 20.05.2020 г. № 254 «О федеральном перечне учебников,
рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
а также учебных пособий, допущенных к использованию при реализации указанных
образовательных программ» (с последующими изменениями) и руководствуясь Уставом МОУ
«Столбовская школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем
учебников, рекомендованным к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, утвержденный приказом министерства просвещения Российской Федерации от 20
мая 2020 года, а также в соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 11.11.2021 № 03-1899 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и
учебными пособиями), допущенных к использованию при реализации указанных
общеобразовательных программ в образовательной деятельности МОУ «Столбовская школа» в
2023-2024 учебном году (Приложение № 1).
2. Учебные пособия в 2023-2024 учебном году не используются.
2. Заместителю директора по УВР Рвачёвой С.А. ознакомить учителей и классных руководителей
с утвержденным списком учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при
реализации указанных образовательных программ в 2023-2024 году.
3. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных
представителей) перечень учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при
реализации указанных образовательных программ в 2023-2024 учебном году.
4. Библиотекарю Гречко А.Н. обеспечить обучающихся учебниками.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Приходько

mailto:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru


Приложение 1
к приказу МОУ «Столбовская школа»
от 01.09.2023 г. № 250/01-15

Список учебников для использования в образовательной деятельности
в МОУ «Столбовская школа» в 2023-2024 учебном году

1.1. Начальное общее образование
1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область)
1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет)
№№ в ФП Автор/авторский коллектив Наименование учебника класс Наименование

издателя/ей учеб-
ника

1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин
В. А., Виноградская Л. А. и др.

Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий
В.Г.

Русский язык 1 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий
В.Г.

Русский язык (в 2 частях) 2 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий
В.Г.

Русский язык (в 2 частях) 3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий
В.Г.

Русский язык (в 2 частях) 4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)
1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,
Виноградская Л.А.

Литературное чтение (в 2
частях) 1

АО "Издательство
"Просвещение"

1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горецкий
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. (в
2 частях)

1 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение.(в
2 частях)

2 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение.(в
2 частях)

3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., Горецкий
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. (в
2 частях)

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1. Иностранный язык (учебный предмет)
Английский язык

1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И., Дули Д., По-
спелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2
частях)

2 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И., Дули Д., По-
спелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2
частях)

3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.5.3 Быкова Н.И., Дули Д., По-
спелова М.Д. и др.

Английский язык (в 2
частях)

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.3. Математика и информатика (предметная область)
1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С. И.,

Степанова С.В.
Математика.
(в 2 частях)

1 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.(в
2 частях)

2 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.(в
2 частях)

3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А.,
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. (в
2 частях)

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область)
1.1.4.1.3.1 Плешаков А. А. Окружающий мир

(в 2 частях)
1 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир 2 АО «Издательство



(в 2 частях) «Просвещение»
1.1.4.1.3.3 Плешаков А. А. Окружающий мир

(в 2 частях)
3 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А.,

Крючкова Е.А.
Окружающий мир
(в 2 частях)

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область)
1.1.5.1.2.6 Шемшурина А.И. Основы религиозных

культур и светской этики.
Основы светской этики

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.6. Искусство (Предметная область)
1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет)
1.1.6.1.1.1 Неменская Л. А. / Под ред.

Неменского Б.М,
Изобразительное искус-
ство

1 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. / Под ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное искус-
ство

2 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.6.1.1.3 Горяева НА.,Неменская Л.А.,
Питерских А.С. и др. /
Под ред.Неменского Б.М.

Изобразительное искус-
ство

3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.6.1.1.4 Неменская Л. А. / Под ред.
Неменского Б.М.

Изобразительное искус-
ство

4 АО «Издательство
«Просвещение»

1.1.6.2. Музыка (учебный предмет)
1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка 1 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка 2 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка 3 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка 4 АО «Издательство

«Просвещение»
1.1.7. Технология (Предметная область)
1.1.7.1.3.1 Лутцева Е.А. Технология 1 ООО «Издатель-

ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

1.1.7.1.3.2 Лутцева Е.А. Технология 2 ООО «Издатель-
ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

1.1.7.1.3.3 Лутцева Е.А. Технология 3 ООО «Издатель-
ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

1.1.7.1.3.4 Лутцева Е.А. Технология 4 ООО «Издатель-
ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

1.1.8. Физическая культура (Предметная область)
1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство

«Просвещение»
3.1.1. Родной язык и литературное чтение на родном языке (предметная область)
3.1.1.1. Родной язык (учебный предмет)
3.1.1.1.22.
1

Александрова О.М.,
Вербицкая Л.А.,
Богданов С.И.,
Казакова Е.И.,
Кузнецова М.И.,
Петленко Л.В.,
Романова В.Ю.

Русский родной язык. 1
класс

1 АО «Издательство
«Просвещение»

3.1.1.1.22.
2

Александрова О.М.,
Вербицкая Л.А.,
Богданов С.И.,

Русский родной язык. 2
класс

2 АО «Издательство
«Просвещение»



Казакова Е.И.,
Кузнецова М.И.,

3.1.1.1.22.
3

Александрова О.М.,
Вербицкая Л.А.,
Богданов С.И.,
Казакова Е.И.,
Кузнецова М.И.,

Русский родной язык. 3
класс

3 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2. Основное общее образование
1.2.1. Русский язык и литература (предметная область)
1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет)
1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т., Тростенцова Л.А. и др.
Русский язык
(в 2 частях)

5 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык (в
2 частях)

6 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык 7 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык 8 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.,
Крючков С.Е.,
Максимов Л.Ю. и др.

Русский язык
9

АО "Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2. Литература (учебный предмет)
1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,

Коровин В.И.
Литература
(в 2 частях)

5 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П. и др. / под ред.
Коровиной В.Я.

Литература(в
2 частях)

6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература
(в 2 частях)

7 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Коровин В.И.

Литература (в
2 частях)

8 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П.,
Збарский И.С. и др./ Под ред.
Коровиной В.Я.

Литература(в
2 частях)

9 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.2 Иностранный язык (предметная область)
1.2.2.1 Иностранный язык (учебный предмет)

Английский язык
1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подо-

ляко О.Е. и др.
Английский язык 5 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подо-

ляко О.Е. и др.
Английский язык 6 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подо-

ляко О.Е. и др.
Английский язык 7 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подо-

ляко О.Е. и др.
Английский язык 8 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подо-

ляко О.Е. и др.
Английский язык 9 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3. Общественно-научные предметы (предметная область)
1.2.3.1. История России (учебный предмет)
1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Стефанович П.С., и др./Под ред.
Торкунова А.В.

История России (в 2
частях)

6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Курукин И.В., и др./Под ред.
Торкунова А.В.

История России (в 2
частях)

7 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Курукин И.В., и др./Под ред.

История России (в 2
частях)

8 АО «Издательство
«Просвещение



Торкунова А.В.
1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Левандовский А.А. и др./ Под
ред. Торкунова А.В.

История России (в 2
частях)

9 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.2 Всеобщая история (учебный предмет)
1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С./ Под ред. Ис-
кендерова А.А.

Всеобщая история.
История Древнего
мира

5 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М./
Под ред. Сванидзе А.А.

Всеобщая история.
История Средних
веков

6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.2.1.3 Юдовская А Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М./ Под ред. Ис-
кендерова А.А.

Всеобщая история.
История Нового вре-
мени.

7 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.2.1.4 Юдовская А Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др. /Под
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история.
История Нового вре-
мени.

8 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,
Ванюшкина Л.М. и др./Под ред.
Искендерова А.А.

Всеобщая история.
История Нового вре-
мени

9 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.3.3 Обществознание (учебный предмет)
1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Виноградова

Н.Ф., Городецкая Н.И. и др.
Обществознание 6 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф.,

Городецкая Н.И. и др.
Обществознание 7 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова

А.Ю., Городецкая Н.И. и др.
Обществознание 8 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова

А.Ю., Матвеев А.И. и др.
Обществознание 9 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.4 География (учебный предмет)
1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.
География 5-6 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.
География 8 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И.,

Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др.

География
9

АО "Издательство
"Просвещение"

1.2.4 Математика и информатика (предметная область)
1.2.4.1 Математика (учебный предмет)
1.2.4.1.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С., Шварцбурд С.И.
Математика (в 2 ча-
стях) 5

ООО "ИОЦ
МНЕМОЗИНА"

1.2.4.1.6.2 Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф.,
Суворова С.Б. и др. / Под ред.
Дорофеева Г.В., Шарыгина
И.Ф.

Математика 6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.4.2 Алгебра (учебный предмет)
1.2.4.2.4.2 Макарычев ЮН.,Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Алгебра 8 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.4.2.4.3 Макарычев ЮН.,Миндюк Н.Г.,
Нешков К.И. и др. / Под ред.
Теляковского С.А.

Алгебра 9 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.4.3 Геометрия (учебный предмет)
1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия. 7-9 клас-
сы

7-9 АО «Издательство
«Просвещение

1.2. 4.4 Информатика (учебный предмет)
1.2.4.4.1.1 Семакин И.Г и др. Информатика 7 АО «Издательство



«Просвещение»
1.2.4.4.1.2 Семакин И.Г и др. Информатика 8 АО «Издательство

«Просвещение»
1.2.4.4.1.3 Семакин И.Г и др. Информатика 9 АО «Издательство

«Просвещение»
1.2.5. Естественно-научные предметы (предметная область)
1.2.5.1 Физика (учебный предмет)
1.2.5.1.7.1.
1

Кабардин О.Ф.  Физика. 7 класс Физика 7 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.1.7.2.
1

Кабардин О.Ф.  Физика. 8 класс Физика 8 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.1.7.3.
1

Кабардин О.Ф.  Физика. 9 класс Физика 9 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.2 Биология (учебный предмет)
1.2.5.2.3.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Калинова Г.С. / Под ред.
Пасечника В.В.  Биология. 5-6
класс

Биология 5-6 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.2.3.4 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника
В.В.  Биология. 7 класс

Биология 7 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.2.3.5 Пасечник В.В., Суматохин С.В.,
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника
В.В.  Биология. 8 класс

Биология 8 АО «Издательство
«Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,
Калинова Г.С. / Под ред. Пасечника
В.В.  Биология. 9 класс

Биология 9 АО «Издательство
«Просвещение»

1.2.5.3 Химия (учебный предмет)
1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.6. Искусство (предметная область)
1.2.6.1 Изобразительное искусство (учебный предмет)
1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В.

/Под ред. Неменского Б.М.
Изобразительное
искусство

5 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. Не-
менского Б.М.

Изобразительное
искусство

6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. /
Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное
искусство

7 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.5.1.1.4 Питерских А.С. / под ред. Немен-
ского Б.М.

Изобразительное
искусство

8 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.6.2 Музыка (учебный предмет)
1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство

«Просвещение
1.2.7. Технология (предметная область)
1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина Г.В.,

Семёнова Г.Ю. и др./Под ред.
Казакевича В.М.

Технология 6 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.8. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область)
1.2.8.1 Физическая культура (учебный предмет)



1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский
И.М., Торочкова Т.Ю. и др. /
под ред. Виленского М.Я.

Физическая культура 5-7 АО «Издательство
«Просвещение

1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство
«Просвещение

2.2. Основное общее образование
2.2.5. Основы духовно-нравственной культуры народов России (предметная область)
2.2.5.1.1.1 Виноградова Н.Ф., Власенко

В.И., Поляков А.В.
Основы духовно-
нравственной куль-
туры народов России

5 ООО «Издатель-
ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

3.1.1. Родной язык и литературное чтение на родном языке (предметная область)
3.1.1.1. Родной язык (учебный предмет)
3.2.1.1.12.
1

Александрова О.М.,Загоровская
О.В., Богданов С.И., Вербицкая
Л.А., Гостева Ю.Н., Добротина И.Н.,
Нарушевич А.Г., Казакова Е.И.,
Васильевых И.П.

Русский родной язык 5 АО «Издательство
«Просвещение»

1.3. Среднее общее образование
1.3.1. Русский язык и литература (предметная область)
1.3.1.1. Русский язык (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.1.2.1.1 Бабайцева В.В. Русский язык (углубленный

уровень)
10 -
11

ООО "ДРОФА"

1.3.1.3. Литература (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.1.3.1.1 Зинин С.А., Сахаров

В.И.
Литература (базовый уро-
вень) (в 2 частях)

10 ООО «Русское
слово-учебник»

1.3.1.3.1.2 Зинин С.А., Чалмаев
В.А.

Литература (базовый уро-
вень) (в 2 частях)

11 ООО «Русское
слово-учебник»

1.3.1.4 Литература (углублённый уровень) (учебный предмет)
1.3.1.4.1.1 Коровин В.И., Верши-

нина Н.Л., Капитанова
Л.А. и др. /Под ред. Ко-
ровина В.И.

Литература (углублённый
уровень) (в 2 частях)

10 АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.1.4.1.2 Коровин В.И., Верши-
нина Н.Л., Гальцова
Е.Д. и др. /Под ред. Ко-
ровина В.И.

Литература (углублённый
уровень) (в 2 частях)

11 АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.2. Иностранный язык (предметная область)
1.3.2.1. Иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет)

Английский язык
1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули

Д., Михеева И.В. и др.
Английский язык (базовый
уровень)

10 АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули
Д., Михеева И.В. и др.

Английский язык (базовый
уровень)

11 АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.3. Общественные науки (предметная область)
1.3.3.1. История (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С., Со-

роко-Цюпа А .О / Под
ред. Искендерова А.А.

История. Всеобщая история.
Новейшая история (базовый
и углублённый уровни)

10 АО «Издательство
«Просвещение

1.3.3.3. География (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.3.3.3.1 Максаковский В.П и др.: География. 10-

11
АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.3.9. Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазеб-

никова А.Ю., Матвеев
А.И.и др. / Под ред. Бо-
голюбова Л.Н.. Лазеб-
никовой А.Ю.

Обществознание (базовый
уровень)

10 АО «Издательство
«Просвещение



1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Горо-
децкая Н.И., Лазебнико- ва
А.Ю. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ла-
зебниковой А.Ю.

Обществознание (базовый
уровень)

11 АО «Издательство
«Просвещение

1.3.4. Математика и информатика (предметная область)
1.3.4.1 Математика (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.4.1.2.1 Атанасян JI.C., Бутузов

В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Математика: алгебра и нача-ла
математического анализа,
геометрия. Геометрия (базо-
вый и углубленный уровень)

10-
11

АО «Издательство
«Просвещение

1.3.4.3. Информатика (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., Хеннер

Е.К., Шеина Т.Ю.
Информатика (базовый уро-
вень)

11 ООО «БИНОМ.
Лаборатория зна-
ний»

1.3.5. Естественные науки (предметная область)
1.3.5.1. Физика (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев

Б.Б., Чаругин В.М. / Под
ред. Парфентьевой НА.

Физика (базовый уровень) 11 АО «Издательство
«Просвещение

1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев
Б.Б., Чаругин В.М. / Под
ред. Парфентьевой НА.

Физика (базовый уровень) 10 АО «Издательство
«Просвещение

1.3.5.4. Химия (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.5.4.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельд-

ман Ф.Г.
Химия (базовый уровень) 11 АО «Издательство

«Просвещение»
1.3.5.7. Биология (углубленный уровень) (учебный предмет)
1.3.5.7.3.1 Бородин П.М и др. Биология. (углубленный

уровень)
10 АО «Издательство

«Просвещение»
1.3.5.7.3.2 Бородин П.М и др. Биология. (углубленный

уровень) 11
АО "Издательство
"Просвещение"

1.3.6. Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная
область)

1.3.6.1. Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базо-

вый уровень)
10-
11

АО «Издательство
«Просвещение»

1.3.6.3. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет)
1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности

жизнедеятельности (базовый
уровень)

10-
11

ООО «Издатель-
ский центр ВЕН-
ТАНА-ГРАФ»

2.3. Среднее общее образование
2.3.1.1.4.1.
1

Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень 10 ООО «ДРОФА»

2.3.1.1.4.2.
1

Данилова Г.И. Искусство. Базовый уровень 11 ООО «ДРОФА»




